„ torum»

Illuftrifsimus Dominus Epifcopus Varadienfis dixit

„ mihi
,
quod fub proxime proteritis Comitiis Pofonienfibus

„ literas Fundationales hujus Beneficii Munkacsienfis vidit,

„ & legit apud Lectorem Capituli Pofonien. D. V, Petrum

Filo
,
quae profente illo, iterum funt repolito ad eapfam

9 ,
cum reliquis literis.

„ Die Februarii Anno 1693. obtinui Viennae inCan*

,, cellaria Hungarica Confenfiim Regium.

,3 Menfe Novembris, Anno 1694. dedi Originale Re-

„ verendifsimo Domino Andrece &a?itoczy 9 Vicario Generali

„ Epifcopi A^rienfis, ut poneret in Archivo CafToviae.

„ De Epifcopo Parthenio ,
idem Jofephus de Camellis in

„ hoc fuo' Diario folio 3tio Anno 1690. refert, quempiam

,,
Joannem Lochovfzky in Presbyterum ab eodem fuilfe or-

,, dinatum; qui fic habet: Joannes Lochovsky, Annorum

„ 40. Vicarius Lochov; Ordinatus ante Annos 26. ab Epi-

y, fcopo Munkacsienfi Parthenio Petrovicz
>
qui habet fub fe

„ fedecim Sacerdotes &c.

CA-
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CAPUT XII.
- - ; ‘ l

§ I-

'TT*empore illo, quo Nationi Ruthenae praeficeretur Anti-

Ites hic, Clerus Ritus Graeci Catholicus adeo indigne,

atque injuriofe per Dominos Terreltraies tractatus fuerat,

ut non modo ad quotidianos ferviles labores ad inftar Colo-

norum compelleretur, verum etiam captivaretur, imo etiam

verberibus afficeretur, aliaque quam plurima aperte, &
directe Ecclehafticae Immunitati prorfus repugnantia pati

cogeretur; denique Filii Parochorum ad fervitutem adacti,

ut mancipia vendebantur. Egit cuncta, quae poterat agere,

apud omnes Vir ille Apoftolicus, ut Clero fuo taliter affli-

cto ac opprelfo fuccurreret
,

atque opitularetur. Ab hoc

fervitutis jugo tandem flexus precibus toties fati Praefulis

afflictum hunc Clerum eximere dignatus eft Leopoldus I.

Caefar clementifsimus, Diplomate, quod hic fubjicitur lu-

culenter perhibente:

§ II. „ NOS LEOPOLDUS Dei Gratia electus

„ Romanorum Imperator, fernper Auguftus
,
ac Germaniae,

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniaeque

&c. Rex, Archi-Dux Aufiriae
,
Dux Burgundiae

, Braban-

„ tise
,
Styriae, Carinthiae, Carnioliae ; Marchio Moraviae,

„ Dux Lucenburgae, ac fuperioris, & inferioris Silefiae,

„ Wierthembergae, & Thekae
,

Princeps Sueviae
, Comes

„ Habfpurgi
,
Tyrolis

,
Ferreti, Kiburgi, & Goritiae. &c.

N „ Me-
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„ Memoriae commendamus tenore praePentium fignifi-

„ cantes, quibus expedit Univerfis. Quod cum Immunitas

„ Ecclefiafiica
,

quae Ecclefiae, Ecclefiafticaeque Perfonoe,

„ ac Rex ipfarum gaudent Jure pariter divino
, ac huma-

„ no fingulariter, in praeattacto Apoltolico hocce Regno

„ noftro Hungariae
,

gratiofis divorum Regum
, Praede-

„ celTorum videlicet noftrorum beatae recordationis Privi-

„ legiis, Regnique Conftitutionibus fancita Iit; eamque a

„ Caefarea Regiaque Majeftate noltra (utpote, quae fpecia-

„ lem inter Reges Chrifiianos Praerogativam Regis Apofto-

„ lici obtinemus ) afleri
,

defendique condeceat
,
juftum

„ videri, ut quos eadem vera Fides, & Charitas in ejus-

„ dem Sanctae Ecclefiae Catholicae unitate conjunxit, ejus-

„ demque Matris obedientes Filios eodem in gremio fovet,

„ eodem denique fub capite ejusdem Corporis commembra

„ vivificat, exindeque divini aeque, ac humani favoris pa-

„ riter reddit capaces, jure fuo non deftituantur. Ex eo

„ nos benigne informati exiftentes : Gentem Ruthenorum

„ quae ante tercentos ferine Annos transmigratione facta

„ ex Rufsia in vicinis Hungariae partibus potifsimum vero

„ in Dicecefi Agrienfi ,
fefe collocavit, ac in ipfo hujusmodi

„ in Regnum hocce adventu Graeci Schismati labe labora-

,, bat, quae Deo auxiliante, a triginta fere Annis proxime

„ evolutis
,
potifsimum Afsifientia

,
& Opera pientifsimae

, ac

„ zelofifsimae quondam Principiflae Sophiae Bathory caepilfe

„ ad Unionem, & gremium S. Romanae Ecclefiae redire,

„ nunc vero Virorum Apofiolicorum conatu, aperta veluti

„ patentiori janua copiofius ad eandem confluere, fperari-

» qwe,
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„ que ,
ut non tantum praenominata tota Gens , fed ejus

?, exemplo Nationes aliae fub Corona Regni nofiri Hunga-

„ riae degentes eodem Schismate extra Ovile Chrifii pala-

„ bunde ad ipfius obedientiam ,, & Unionem pofiliminio

„ reducantur. Interea vero no! is humili cum Initantia pro

M remedio relatum elTet & illud, quod a quibusdam Do-

„ minis Terrefiribus in quorum videlicet tenutis, & pos-

„ fefsionibus dicta Gens Ruthenica commoratur Perfonre

„ Graeci Ritus, uti praefertur. Unitorum Ecclefiafiieae, non

„ habita Juris divini, pariter & humani eatenus ratione,

„ non minus quam cum Schismate exifientes favoribus

„ Ecclefise fe indignos reddebant, adhuc ferviliter tractari,

„ aeque ac fi naturales eorum fubditi, Jobagionesque forent,

„ usque adeo ut praefati Domini eor mque Officiales, Viros

„ Dei Sacerdotes legitime ordinatos, & confecratos, non

„ tantum ad quotidianos labores ferviles inftar aliorum